
                                                         Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta  -  Plaza de África S/N                                         1043 

    

 

  Boletín Oficial     

Ciudad de Ceuta 
 

SUMARIO 

 

BOCCE 

EXTRAORDINARIO 

 

Año XCV 

Martes 

 de Julio de 2020 

 

 

CEUTA 

D.L.: CE.1-  

 
 

 

 
 

83.- 

 
 

 

 
84.- 

 

DISPOSICIONES GENERALES 
 

CIUDAD AUTÓNOMA DE CEUTA 
 
Extracto del Acuerdo del Consejo de Gobierno de fecha 10 de julio 
de 2020, por el que se aprueba la convocatoria del Programa de Gra-
tuidad de Libros de Texto para el curso 2020/2021. 
 

OTRAS DISPOSICIONES Y ACUERDOS 
 
Relación de renuncias de ayudas para estudios universitarios y otros 
concedidas por la Ciudad Autónoma de Ceuta y de expedientes in-
coados por pérdida de las citadas ayudas por duplicidad. 

 

 

 
 
Pag 1044 

 

 
 

 

 

Pag 1045 

 



                                                  Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta  -  Plaza de África S/N                                             1044                        

DISPOSICIONES GENERALES 
 

CIUDAD AUTÓNOMA DE CEUTA 
 
 

83.-   Extracto del Acuerdo del Consejo de Gobierno de fecha 10/07/2020 por el que se aprueba la convocatoria del Pro-

grama de Gratuidad de Libros de Texto para el curso 2020/2021. 
 
BDNS (Identif.): 511883 
 
De conformidad con lo previsto en los artículos 17.3.b y 20.8.a de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvencio-
nes, se publica el extracto de la convocatoria cuyo texto completo puede consultarse en la Base de Datos Nacional de Subvencio-
nes (https://www.infosubvenciones.es/bdnstrans/GE/es/convocatoria) 
 
Primero. Beneficiarios. 
 
El alumnado que curse estudios de Educación Infantil, Primaria y Especial en la ciudad de Ceuta durante el curso 2020/2021. 
 
Segundo. Objeto. 
 
El objetivo que pretende el Programa es extender el ámbito de la adquisición y reposición de libros para procurar la gratuidad 
universal de forma progresiva, así como educar al alumnado en el cuidado del material utilizado como bien colectivo, fomentan-
do valores de responsabilidad y solidaridad. 
 
Tercero. Bases reguladoras. 
 
Las Normas Reguladoras del Programa de Gratuidad de Libros de Texto fueron publicadas en el B.O.C.CE Extraordinario nº 10 
de 10 de febrero de 2020. 
 
Cuarto. Cuantía. 
 
El importe total destinado inicialmente a esta convocatoria para el curso 2020/2021 es de  808.001,00 €, con cargo a la partida 
presupuestaria 012334022799, N.O. 12020000039259.  
 
En Segundo ciclo de Educación Infantil, el cheque libro tendrá un valor de 100 € y cubrirá, al menos, el valor del método glo-
balizado y, en su caso, material didáctico complementario. 
 
En  los cursos primero y segundo de Educación Primaria, el cheque libro tendrá un valor de 150 € y cubrirá las áreas del blo-
que de las asignaturas troncales en cada uno de los cursos incluyendo, al menos, los libros de Lengua Castellana, Matemáticas, 
Primera Lengua Extranjera (Inglés), Ciencias Naturales y Ciencias Sociales. Quedan excluidos de la presente convocatoria los 
cuadernillos de ejercicios de la primera Lengua Extranjera (Inglés). 
 
Excepcionalmente, en los centros educativos en los que, en un mismo curso, se combine el uso de libros en algunas asignaturas 
con el empleo de materiales de elaboración propia en otras, en virtud de la autonomía pedagógica que ampara a los centros esco-
lares, el cheque libro tendrá el siguiente valor: 
 

- CEIP Ciudad de Ceuta: 62 € en Infantil 3 años, 51 € en Infantil 4 años y 54 € en Infantil 5 años.  
 
- CEIP Federico García Lorca: 110 € en primero y segundo curso de Educación Primaria, abarcando los libros de texto 
de Lengua Castellana y Matemáticas. 
 
- CEIP José Ortega y Gasset: 18 € en Infantil 4 y 5 años, abarcando el libro de Primera Lengua Extranjera (Inglés); 45 € 
en primer y segundo curso de Educación Primaria abarcando los libros de Primera Lengua Extranjera (Inglés) y Música.  
 
- CEIP Mare Nostrum: 55 € en primero y segundo curso de Educación Primaria, abarcando los libros de texto de Lengua 
Castellana y Primera Lengua Extranjera (Inglés). 
 
- CEIP Príncipe Felipe: 27 € en Infantil 3 años y 16 € en Infantil 4 y 5 años. 
 
- CEIP Reina Sofía: 78 € en Infantil 3 años, 50 € en Infantil 4 años, y 60 € en Infantil 5 años. 
 
- CEIP Santiago Ramón y Cajal: 20 € en Infantil 3 años, 44 € en Infantil 4 y 5 años; 61 € en primer y segundo curso de 
Educación Primaria.  

 
En Educación Especial, se podrán adquirir materiales, equipamientos y recursos necesarios para dar cobertura a las necesidades 
específicas de todo su alumnado. 
 
 
 
 
 



                                                  Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta  -  Plaza de África S/N                                             1045                        

Quinto. Plazo de solicitudes. 
 

1. A partir del día siguiente al de publicación de este extracto de la convocatoria en el Boletín Oficial de la Ciudad de 
Ceuta, se abre un plazo de 10 días hábiles para: 

 
a. Recoger el cheque-libro, en el centro escolar del alumno. 

 
b. Renunciar expresamente al Programa de Gratuidad de Libros para el curso 2020/2021, mediante el docu-

mento establecido en las Normas Reguladoras. 
 

2. En los aquellos cursos en que la adquisición o reposición de libros de texto vaya a cargo del centro escolar, o en que 
la metodología pedagógica aprobada en el Proyecto Curricular de Centro no requiera de libros de texto, no será nece-
sario para las familias realizar los trámites anteriores.  

 
3. Los trámites establecidos en los puntos anteriores deberán realizarse en el centro educativo en el que se vaya a cursar 

estudios durante el curso 2020/2021. Cada centro informará a las familias o representantes legales de su alumnado de 
los cursos y etapas educativas en los que se establece tanto el procedimiento de cheque-libro como la adquisición o 
reposición de los mismos a cargo del centro, según se recoge en el Anexo 2 de la convocatoria. 

 
4. Excepcionalmente, en el caso del alumnado que a fecha 30 de junio de 2020 no haya cumplimentado su matrícula, 

por tratarse de casos de nueva escolarización o traslado de centro, podrán recoger en su nuevo centro el cheque libro 
en los primeros veinte días del mes de septiembre de 2020. 

 
5. La recogida del cheque-libro y la firma de la recepción del préstamo de libros serán equivalentes a la solicitud de 

participación en el Programa y supondrán la aceptación de las Normas Reguladoras del mismo. 
 
Sexto. Otros datos. 
 
En cada centro educativo se publicará un calendario en el que se indicará: 
 

− Los cursos y plazos en los que habrá que realizar el trámite de cheque-libro, recogerlos y canjearlos, según lo dispuesto en la 
convocatoria. 

 

− Los plazos que establezca cada centro para firmar el préstamo de libros y los cursos a los que afecta esta modalidad. 
 

− Los cursos o etapas en los que no será necesario ni recoger el cheque-libro ni firmar el préstamo de libros por utilizar exclu-
sivamente materiales curriculares de elaboración propia. 

 
 

CARLOS RONTOMÉ ROMERO 
CONSEJERO DE EDUCACIÓN 
Y CULTURA 
FECHA 10/07/2020 

       
 
 
 

OTRAS DISPOSICIONES Y ACUERDOS 
 

84.-               ANUNCIO.- 

Por Decreto del Consejero de Educación y Cultura de fecha 18 de febrero de 2020, se resuelve la convocatoria de las 
ayudas para estudios universitarios y otros, durante el curso 2019/2020, informando a los interesados las ayudas que les corres-
pondían, así como, aquellos con duplicidad de ayuda con el Ministerio de Educación y Formación Profesional. 

 
En aplicación de lo anteriormente reseñado, y una vez revisada la documentación presentada por el equipo de trabajado-

res sociales del Negociado de Educación, dispongo: 
 
1º Aceptar las renuncias de ayudas concedidas por la Ciudad Autónoma de Ceuta de aquellos interesados que lo comu-

nican de forma expresa y que relacionan en el Anexo I. 
 
2º Incoar a los interesados relacionados en documento Anexo II expediente de pérdida de ayuda, por duplicidad, conce-

dida por la Ciudad de Ceuta para sus estudios universitarios durante el curso 2019/2020. 
 
3º Conceder a los interesados relacionados en documento Anexo II un plazo de audiencia de diez días hábiles a partir de 

la publicación de este decreto, durante los cuales podrán presentar renuncia a la ayudad concedida por la Ciudad de Ceuta, me-
diante el modelo adjunto Anexo III o comunicar su aceptación de la ayuda concedida por la Ciudad de Ceuta y su renuncia a 
cualquier otra ayuda de la que haya sido beneficiario mediante al modelo adjunto Anexo IV. 

 
 



                                                  Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta  -  Plaza de África S/N                                             1046                        

En caso de no presentar ninguna alegación, se dictará resolución de pérdida de la ayuda concedida por la Ciudad de 
Ceuta. 

 
Los anexos III y IV, debidamente cumplimentados deberán hacerse llegar, de manera presencial a las oficinas del Negociado de 
Educación (2º planta del Palacio Autonómico) mediante cita previa en: http://www.ceuta.es/ceuta/cita-previa (Departamento de 
Becas y Ayudas de Educación), o en las oficinas del Registro General de la Ciudad mediante cita previa en: http://citas.ceuta.es/ 
o a través de la Sede Electrónica en el trámite de Solicitud Genérica a Educación: https://sede.ceuta.es/controlador/
controladorcmd=tramiteymodulo=tramiteytramite=SGAE 
 
CARLOS RONTOMÉ ROMERO 
CONSEJERO DE EDUCACIÓN 
Y CULTURA 
FECHA 13/07/2020 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                        

http://www.ceuta.es/ceuta/cita-previa
http://www.ceuta.es/ceuta/cita-previa
http://www.ceuta.es/ceuta/cita-previa
http://citas.ceuta.es/
https://sede.ceuta.es/controlador/controlador?cmd=tramiteymodulo=tramiteytramite=SGAE
https://sede.ceuta.es/controlador/controlador?cmd=tramiteymodulo=tramiteytramite=SGAE


                                                  Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta  -  Plaza de África S/N                                             1047                        

 
 

ANEXO I.- SOLICITANTES DE BECAS UNIVERSITARIAS QUE RENUNCIAN A LAS AYUDAS CONCEDIDAS  
POR LA CIUDAD AUTÓNOMA DE CEUTA. 

SOLICITANTE DNI DESCRIPCIÓN DE LA AYUDA EXPDT 

ABDELAH MOHAMED, SARA 451099**D GRADO LOCAL 72447 

ABDESELAM AHMED, SAUSAN 4511*6*5D  GRADO NACIONAL 71273 

ABDESELAM AHMED, SAUSAN 4511*6*5D TRANSPORTE 71273 

ABDESELAM ALI, MOHAMED 4511****C GRADO NACIONAL 68582 

ABDESELAM ALI, MOHAMED 4511****C TRANSPORTE 68582 

ABDESELAM HAIEK, ABDESLAM 45**4154E GRADO NACIONAL TECNICO 73102 

ABDESELAM HAIEK, ABDESLAM 45**4154E TRANSPORTE TECNICO 73102 

ABDESELAM JNIAH-IBN-MEZOUAR, NOOR 45119*59Y GRADO LOCAL 70157 

AHMED KAHLUN, FATIMA SAHRA 451**5*1S GRADO LOCAL  INFERIOR 60 CREDITOS 71364 

BOURICH ABDERRAHAMAN, HANAN 4511066*G GRADO NACIONAL 76825 

BOURICH ABDERRAHAMAN, HANAN 4511066*G TRANSPORTE 76825 

BERNAL DEL RIO, JUAN LUIS 451191**P GRADO LOCAL 75356 

CHAIRI MOHAMED, DINA 4511*1*4G GRADO LOCAL 73530 

CHAIRI MOHAMED, FATIMA ZOHRA 451*44*0F GRADO LOCAL 69481 

CORTES RUIZ, DANIEL 451**45*B GRADO LOCAL TECNICO 72347 

DIAZ CORRAL, GLORIA 451**0*1B GRADO NACIONAL 70501 

DIAZ CORRAL, GLORIA 451**0*1B TRANSPORTE 70501 

DRIS MOHAMED, MARIAM 45**2**5V GRADO LOCAL 70595 

HAJAJ AL LAL, IUSRA 4510***4J GRADO LOCAL 69837 

HAMDI CHEBA, ABDERRAHAMAN 45119169T GRADO LOCAL TECNICO 71342 

HARROUS ABDELKADER, HAMZA 451*0**9L GRADO LOCAL 70649 

HARROUS ABDELKADER, SUMAIA 451*0**0C GRADO LOCAL 70631 

HASSAN NARYIS, NAYLAH 164*01*Q GRADO NACIONAL 72839 

HASSAN NARYIS, NAYLAH 164*01*Q TRANSPORTE 72839 

HOSSEIN HAMIDO, NAUAL 4510****P GRADO LOCAL 69621 

KARROUD ABDESELAM, AYMAN 46*9*6*9C GRADO NACIONAL TECNICO 72356 

KARROUD ABDESELAM, AYMAN 46*9*6*9C TRANSPORTE TECNICO 72356 

KERKICH MOHAMED, HAFSA 45111*60B GRADO LOCAL 69501 

MARIN SORIANO, AGUEDA *56**599K GRADO LOCAL  INFERIOR 60 CREDITOS 71586 

MIÑANO SANCHEZ, PATRICIA 4511*0**N GRADO NACIONAL 71188 

MIÑANO SANCHEZ, PATRICIA 4511*0**N TRANSPORTE 71188 

MOHAMED ABDELKADER, SUKAINA 451*1**1D GRADO LOCAL  INFERIOR 60 CREDITOS 70947 

MOHAMED ABDESELAM, HALA 164*1*6Y GRADO NACIONAL 70030 

MOHAMED ABDESELAM, HALA 164*1*6Y TRANSPORTE 70030 

MOHAMED AHMED, TAREK 45109*69J GRADO NACIONAL 70022 

MOHAMED AHMED, TAREK 45109*69J TRANSPORTE 70022 

MOHAMED EL OUADFI, SUHAIL 4511*49*P GRADO NACIONAL 69358 

MOHAMED EL OUADFI, SUHAIL 4511*49*P TRANSPORTE 69358 

MOHAMED EL YACHCHIRI, SORAYA 45114**4N GRADO LOCAL 79144 

MOHAMED MOHAMED, FATIMA SOHRA 4510*9**Q GRADO LOCAL 74005 

RODRIGUEZ OSUNA, CRISTINA 45**9*09V F,P, GRADO SUPERIOR 72847 

RODRIGUEZ OSUNA, CRISTINA 45**9*09V TRANSPORTE 72847 

SANTORI PEREZ, SILVIA 45**4*64B GRADO NACIONAL 73215 

SANTORI PEREZ, SILVIA 45**4*64B TRANSPORTE 73215 

TORRES MALDONADO, MARTA ***0****X GRADO LOCAL 71235 

ZRIRAK ABRINI, ADAM 4*5949*5L POSTGRADO 70125 

ZRIRAK ABRINI, ADAM 4*5949*5L TRANSPORTE 70125 



                                                  Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta  -  Plaza de África S/N                                             1048                        

ANEXO II.- SOLICITANTES DE AYUDAS UNIVERSITARIAS OBJETO DE PÉRDIDA DE LA AYUDA CONCEDIDA  
POR LA CIUDAD, TRAS LA APERTURA DE EXPEDIENTE POR DUPLICIDAD. 

ALUMNO/A DNI ESTUDIOS EXPDT 

ABDELKADER MOHAMED, MARIAM 45**51*9S GRADO LOCAL 69917 

ABDERRAHIM MABSOUT, RAUDA 45**90*4J GRADO LOCAL 72040 

ABDESELAM MOHAMED, SHAIMA 4**04*60L GRADO LOCAL  INFERIOR 60 CREDITOS 69107 

ABSELAM MOHAMED, NOOR 4**194**A GRADO LOCAL 73805 

AHMED ABDESELAM, MOHAMED ANUAR 4*1*7*03H GRADO LOCAL 70572 

AHMED SEALITI, IKRAM 4*1**403P GRADO LOCAL 69810 

AMAR GALI, FATIHA 45**8*82L GRADO LOCAL 71037 

AMEGGARON MOHAMED, NISERI 4**92*85X GRADO LOCAL 74056 

BEN-CHACRA AL-LAL, SARA 4*1*8*59T GRADO LOCAL 70399 

BERNAL DEL RIO, JUAN LUIS 451*91**P GRADO LOCAL 75356 

BUTRON CALLEJAS, ANA ALICIA 4**1*9*7E POSTGRADO 72387 

DIAZ CARRASCO, PABLO 45**2*7*Q GRADO NACIONAL 71080 

DIAZ CARRASCO, PABLO 45**2*7*Q TRANSPORTE 71080 

EL KAHLOUN MOHAMED, NUHAILA 45**9*92J GRADO LOCAL 69487 

FERNANDEZ CORTES, LAURA 4**21*9T GRADO LOCAL 69158 

FERNANDEZ CORTES, M, JOSE 45**7**8S POSTGRADO 68875 

FORT GOMEZ, INMACULADA-TATIANA 46*98***Q GRADO LOCAL  INFERIOR 60 CREDITOS 69557 

GARCIA GONZALEZ, LAURA 4**14*0*A POSTGRADO 72342 

GARCIA GONZALEZ, LAURA 4**14*0*A TRANSPORTE 72342 

GARCIA LUNA, ANDREA MARIA 45*21***D GRADO LOCAL 70360 

GARCIA MARTI, BARBARA 4*1***51K POSTGRADO 73957 

GARRIDO CONTRERAS, ANA ROSA 45**8*95V GRADO NACIONAL 70199 

GARRIDO CONTRERAS, ANA ROSA 45**8*95V TRANSPORTE 70199 

GONZALEZ HERNANDEZ, VICTORIA 451*3***Z GRADO LOCAL 76855 

HASSAN NARYIS, ADRAH ***8*10Z GRADO NACIONAL 72846 

HASSAN NARYIS, ADRAH ***8*10Z TRANSPORTE 72846 

LAARBI AHMED, MARIAM 4***2*20Z GRADO LOCAL 70082 

LEON HERRAIZ, LAURA MARIA 4**5**4*T GRADO NACIONAL INFERIOR 60 CREDITOS 68890 

LEON HERRAIZ, LAURA MARIA 4**5**4*T TRANSPORTE 68890 

MALAININE MAOUELAININE, MAALAININE 24**66**K GRADO NACIONAL 72916 

MALAININE MAOUELAININE, MAALAININE 24**66**K TRANSPORTE 72916 

MARISCAL CADENAS, DANIEL 45**04**N GRADO NACIONAL TECNICO 72910 

MARISCAL CADENAS, DANIEL 45**04**N TRANSPORTE TECNICO 72910 

MOHAMED AHMED, NOOR 451**8*7G GRADO NACIONAL 74006 

MOHAMED AHMED, NOOR 451**8*7G TRANSPORTE 74006 

MOHAMED AMAR, DINA 451**4**Q GRADO LOCAL 69418 

MOHAMED KHALIFA, ANASS 4**210*9C F,P, GRADO SUPERIOR 69763 

MOHAMED KHALIFA, ANASS 4**210*9C TRANSPORTE 69763 

MOHAMED LAHSEN, MUSTAFA 4**88**4N GRADO NACIONAL 68689 

MOHAMED LAHSEN, MUSTAFA 4**88**4N TRANSPORTE 68689 

MOHAMED MILUDI, MARIAM 45*10***J GRADO LOCAL 70544 

MOHAMED MOHAMED, FATIMA-SOHORA 45****65T GRADO LOCAL 72873 

MOHAMED MOHAMED, SIHAM 45**5**7D GRADO LOCAL  INFERIOR 60 CREDITOS 72987 

NARYIS AHMED, AMYAD 45**23**Y GRADO NACIONAL 72849 

NARYIS AHMED, AMYAD 45**23**Y TRANSPORTE 72849 

ORTIZ CHICA, JHONNY XAVIER 7**54**6X GRADO LOCAL  INFERIOR 60 CREDITOS 71610 

ORTIZ VARGAS, MANUEL JESUS **44**46E GRADO LOCAL 69342 

PEREZ DIAZ, FRANCISCA 45**3**9G GRADO LOCAL  INFERIOR 60 CREDITOS 68896 

PEREZ ESCRIÑA, PABLO JAVIER **479**A GRADO NACIONAL 73649 

PEREZ ESCRIÑA, PABLO JAVIER **479**A TRANSPORTE 73649 

SANTIAGO RODRIGUEZ, AARON 4**23*7*Z GRADO LOCAL 76844 

TAHIRI LASFAR, MOHAMED REDA **1*6*10H GRADO LOCAL TECNICO 72748 



                                                  Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta  -  Plaza de África S/N                                             1049                        

 
ANEXO III 

 
(Renuncia Ayuda Estudios Universitarios) 

 
 

D./Da. ____________________________________________, con C.I.F. ______________, 

renuncia a la ayuda para estudios universitarios concedida por la Ciudad de Ceuta por Decre-

to de fecha 18/2/2020 para el curso 2019/2020 (indicar el nº de expediente ___________), 

al haber sido beneficiario/a de otra ayuda/beca para idénticos estudios y curso por parte del 

(indicar la entidad pública o privada, nacional o internacional que le concede la otra ayuda), 

al ser ambas incompatibles.  

 

 

Fecha: _________ 

 

 

 

 

Firma: ____________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento deberá hacerse llegar, debidamente cumplimentado, de manera presencial en las oficinas 
del Negociado de Educación (2ª planta del Palacio Autonómico) mediante cita previa en: https://
www.ceuta.es/ceuta/cita-previa (Departamento de Becas y Ayudas de Educación), o en las oficinas del 
Registro General de la Ciudad mediante cita previa en: http://citas.ceuta.es/ o a través de la Sede Electró-
nica en el trámite de Solicitud Genérica a Educación: 
 
 https://sede.ceuta.es/controlador/controlador?cmd=tramite&modulo=tramites&tramite=SGAE 

 

https://www.ceuta.es/ceuta/cita-previa
https://www.ceuta.es/ceuta/cita-previa
http://citas.ceuta.es/
https://sede.ceuta.es/controlador/controlador?cmd=tramite&modulo=tramites&tramite=SGAE


                                                  Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta  -  Plaza de África S/N                                             1050                        

ANEXO IV 
 

(Aceptación Ayuda Estudios Universitarios) 
 
 

D./Da. __________________________________________, con C.I.F. ______________, 

comunica su aceptación a la ayuda para estudios universitarios concedida por 

la Ciudad de Ceuta por Decreto de fecha 18/02/2020 para el curso 2019/2020  

(indicar el nº de expediente _________), renunciando a la ayuda concedida para idénticos 

estudios y curso por (indicar la entidad pública o privada, nacional o internacional que le  

concede la otra ayuda) _______________________________________ , al ser ambas  

incompatibles.  

 

Se adjunta al presente escrito: 

-  Documento acreditativo del pago de la matrícula. 

-  Resolución del Ministerio de Educación y Formación Profesional. 

 

Fecha: _________ 

 

 

 

 

 

Firma: ____________________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Este documento deberá hacerse llegar, debidamente cumplimentado, de manera presencial en las oficinas del Nego-
ciado de Educación (2ª planta del Palacio Autonómico) mediante cita previa en: https://www.ceuta.es/ceuta/cita-
previa (Departamento de Becas y Ayudas de Educación), o en las oficinas del Registro General de la Ciudad median-
te cita previa en: http://citas.ceuta.es/ o a través de la Sede Electrónica en el trámite de Solicitud Genérica a Educa-
ción: 

https://sede.ceuta.es/controlador/controlador?cmd=tramite&modulo=tramites&tramite=SGAE 

https://www.ceuta.es/ceuta/cita-previa
https://www.ceuta.es/ceuta/cita-previa
http://citas.ceuta.es/
https://sede.ceuta.es/controlador/controlador?cmd=tramite&modulo=tramites&tramite=SGAE


                                                  Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta  -  Plaza de África S/N                                             1051                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
—— o ——  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Boletín Oficial de la Ciudad Autónoma de Ceuta  
Plaza de África s/n - 51001 - CEUTA  

Depósito Legal: CE. 1 - 1958  
Diseño y Maquetación - Centro Proceso de Datos  


